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за 2022 год 

01 ПРОИЗВОДСТВО ТОВАРОВ И УСЛУГ 

02 РЫНКИ ТОВАРОВ И УСЛУГ 

03 ЦЕНЫ 

04 ФИНАНСЫ 

05 СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА 



РОССТАТ 

ИНДЕКСЫ ПРОИЗВОДСТВА 
В % К 2021 ГОДУ 

3 

 

Индексы промышленного производства  

по регионам СЗФО 

112,3 

103,9 

103,3 

98,6 

97,1 

95,9 

94,4 

94,1 

92,7 

91,4 

82,4 

Ненецкий АО 

г. Санкт-Петербург 

Республика Коми 

Псковская область 

Ленинградская область 

Мурманская  область 

Вологодская область 

Архангельская область без НАО 

Новгородская область 

Республика Карелия 

Калининградская область 

НОВГОРОДСТАТ 

8 регионов СЗФО 

значение показателя больше,  

чем по Новгородской области 

2 региона СЗФО 

значение показателя меньше,  

чем по Новгородской области 

98,1% 

 
Обеспечение электрической энергией,  

газом и паром; кондиционирование воздуха 

ИПП 
92,7% 

91,8% 

Обрабатывающие производства 

93,2% 
Водоснабжение; водоотведение,  

организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений 

93,0% 
Добыча полезных ископаемых 
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65,3 

20,5 

14,3 

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО 
ХОЗЯЙСТВА ВСЕХ КАТЕГОРИЙ; 2022 ГОД 

4 

НОВГОРОДСТАТ 

Скот и птица на убой (в живом весе)  

Молоко 

Яйца (млн штук) 

137,5 

66,9 

85,1 

Производство основных видов продукции 

(тысяч тонн)   

Продукция сельского хозяйства по категориям хозяйств 

33,1   

млрд рублей 

 

 Зерно (в весе после доработки)  

Овощи 

21,5 

118,9 

(в % к итогу)   

Картофель 218,4 
Сельскохозяйственные организаций 

Хозяйства населения 

Крестьянские (фермерские) хозяйства  

и индивидуальные предприниматели 



РОССТАТ 

Республика Карелия 

Калининградская область 

Новгородская область 

Псковская область 

г. Санкт-Петербург 

Ненецкий АО 

Мурманская область 

Ленинградская область  

Вологодская область 

Республика Коми 

Архангельская область без НАО 

5 

СТРОИТЕЛЬСТВО 
 
 

135,2 

117,5 

112,5 

107,1 

98,0 

95,3 

87,0 

79,4 

72,9 

66,9 

59,1 

Индекс физического объема по виду  деятельности 

«строительство» по регионам СЗФО 

(в % к 2021 году)      

НОВГОРОДСТАТ 

2 регионов СЗФО 

значение показателя больше,  

чем по Новгородской области 

8 региона СЗФО 

значение показателя меньше,  

чем по Новгородской области 

343,9  

Введено общей площади 

тыс. м 2 

Индивидуальные  

застройщики  

245,6    
тыс. м 2 

Объем работ по виду 

деятельности строительство 

млрд рублей     29,4  

Юридические лица 

 

98,3    
тыс. м 2 



РОССТАТ 

Индекс физического объема  

оборота розничной торговли по регионам СЗФО 

100,7 

99,4 

98,8 

97,7 

96,0 

94,9 

94,7 

92,6 

91,7 

91,3 

87,5 

Псковская область 

Мурманская область 

Новгородская область 

Ненецкий АО 

Калининградская область 

Ленинградская область 

Вологодская область 

Архангельская область без НАО 

Республика Карелия 

Республика Коми 

г. Санкт-Петербург 

(в % к 2021 году) 

6 

РЫНКИ ТОВАРОВ И УСЛУГ  
МИЛЛИАРДОВ РУБЛЕЙ  

Розничная торговля 

153,5 

Платные услуги  населению 
36,7 

Оптовая торговля 

196,3 

НОВГОРОДСТАТ 

Общественное питание 
5,7 

2 региона СЗФО 

значение показателя больше,  

чем по Новгородской области 

8 регионов СЗФО 

значение показателя меньше,  

чем по Новгородской области 
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ИНДЕКС ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ЦЕН 
ДЕКАБРЬ 2022 ГОДА В % К ДЕКАБРЮ 2021 ГОДА 

Все товары и услуги 

111,1 

Продовольственные  

товары  

111,8 

Непродовольственные 

товары  

110,6 

Услуги 

110,7 

Регионы СЗФО 

115,6 

115,3 

112,9 

112,6 

112,0 

111,9 

111,8 

111,5 

111,4 

111,1 

110,8 

Ненецкий АО 

Мурманская область 

Калининградская область 

Вологодская область 

Псковская область 

Архангельская область без НАО 

Республика Карелия 

г. Санкт-Петербург 

Республика Коми 

Новгородская область 

Ленинградская область 

НОВГОРОДСТАТ 

9 регионов СЗФО 

значение показателя больше,  

чем по Новгородской области 

1 регион СЗФО 

значение показателя меньше,  

чем по Новгородской области 
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ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ЯНВАРЬ - НОЯБРЬ 2022 ГОДА, МИЛЛИАРДОВ РУБЛЕЙ 

Сальдированный   

финансовый результат  102,0 5,3    Сумма убытка 107,3    Сумма прибыли 

НОВГОРОДСТАТ 

Без субъектов малого предпринимательства, кредитных организаций, государственных (муниципальных) учреждений, некредитных финансовых организаций.  

-40,9 

3,2 11,7 13,1 126,5 140,3 201,9 264,5 476,1 597,2 

1228,9 

2511,4 

9001,4 

86966,8 
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА  

РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИЙ 
ЯНВАРЬ - НОЯБРЬ 2022 ГОДА 

Среднемесячная номинальная 

заработная плата 

45,5 тыс. рублей 

Реальная заработная плата  

к январю - ноябрю 2021 года 

99,0% 

100,6 

99,0 

98,6 

98,6 

98,3 

97,7 

97,3 

97,3 

97,0 

96,3 

95,3 

Вологодская область 

Новгородская область 

Ленинградская область 

Республика Коми 

Мурманская область 

г. Санкт-Петербург 

Псковская область 

Ненецкий АО 

Республика Карелия 

Калининградская область 

Архангельская область без НАО 

Изменение  

к январю - ноябрю 2021 года 

111,2% 

Реальная среднемесячная начисленная заработная  

плата работников по регионам СЗФО 

(в % к январю - ноябрю 2021 года) 

НОВГОРОДСТАТ 

1 региона СЗФО 

значение показателя больше,  

чем по Новгородской области 

9 регионов СЗФО 

значение показателя меньше,  

чем по Новгородской области 
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124,9 123,0 
114,1 114,0 

105,9 104,4 
99,1 95,3 94,1 90,7 

84,8 82,4 79,3 78,7 76,1 75,8 71,4 
66,7 62,3 
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СРЕДНЕМЕСЯЧНАЯ ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА  

ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ЯНВАРЬ - НОЯБРЬ 2022 ГОДА; В % К СРЕДНЕМУ УРОВНЮ ПО ОБЛАСТИ 

НОВГОРОДСТАТ 



РОССТАТ 
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НОВГОРОДСТАТ 

ЧИСЛЕННОСТЬ НЕ ЗАНЯТЫХ ТРУДОВОЙ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ ГРАЖДАН 
НА КОНЕЦ ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА; ЧЕЛОВЕК 

2 230 

Получают пособие  

по безработице 

1 574 

Уровень зарегистрированной безработицы  

по регионам СЗФО   

1,6 

1,4 

1,3 

1,3 

0,9 

0,8 

0,8 

0,7 

0,6 

0,5 

0,4 

Ненецкий АО 

Республика Карелия 

Архангельская область без НАО 

Республика Коми 

Вологодская область 

Калининградская область 

Мурманская область 

Новгородская область 

Псковская область 

г. Санкт-Петербург 

Ленинградская область 

Зарегистрированные 

безработные 

2 042 

По данным министерства труда и социальной защиты населения Новгородской области.  

(в процентах) 

Не занятые  

трудовой деятельностью 

7 регионов СЗФО 

значение показателя больше,  

чем по Новгородской области 

3 региона СЗФО 

значение показателя меньше,  

чем по Новгородской области 

Потребность в работниках 

5 416 



РОССТАТ 

12 

НОВГОРОДСТАТ 

НАГРУЗКА НЕ ЗАНЯТОГО  

ТРУДОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬЮ НАСЕЛЕНИЯ 
 НА КОНЕЦ ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА; НА ОДНУ ЗАЯВЛЕННУЮ ВАКАНСИЮ, ЧЕЛОВЕК 

0,8 

0,8 

0,8 

0,6 

0,6 

0,5 

0,4 

0,4 

0,2 

0,2 

0,1 

г. Санкт-Петербург 

Ненецкий АО 

Архангельская область без НАО 

Республика Карелия 
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